- 1 -

大武口区教育体育局(通知)

石大教体通〔2020〕50 号

关于组织参加 2020 年全区幼儿园园长
任职资格等培训班的通知

区属相关学校、区幼儿园：

为认真落实《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队

伍建设改革的意见》《中共中央 国务院关于学前教育深化改革规

范发展的若干意见》等文件精神，强化立德树人根本任务，服务

基础教育改革发展，提高中小学幼儿园教师综合素质和能力，根

据 2020 年自治区级教师培训计划安排，分配我区参训名额 7 个，

现就培训有关事宜通知如下：

一、培训班次安排

（一）全区幼儿园园长任职资格培训班（2 人）

1.培训对象：全区新任公民办幼儿园园长 (名额分配见附件

1)。

2.培训内容：全面落实“立德树人”根本任务，树立正确的

教育观、儿童观，学前教育相关政策、法律法规，幼儿园团队建

设及师德素养，幼儿园管理理论及策略，幼儿一日生活指导与管

理，幼儿园课程管理与评价，幼儿发展特点及教育评估，幼儿园

- 2 -

环境创设与成本管理，幼儿园意外伤害事故及处理，幼儿园财务

与总务后勤管理流程，学前教育先进理念与理论，幼儿园园本课

程及教育教研等。

3.培训方式：集中培训、网络研修、跟岗学习、返岗实践、

交流讨论。

4.培训时间：集中培训（2020 年 11 月 9 日—2020 年 11 月

18 日）；网络研修（2020 年 11 月 19 日—2020 年 12 月 9 日）；

跟岗学习（2020 年 12 月 14 日—2020 年 12 月 18 日）；返岗实践

（2020 年 12 月 19 日—2021 年 3 月 19 日）；总结提升（2021 年

3 月 22 日—2021 年 3 月 25 日）。

5.承办单位及培训地点：宁夏幼儿师范高等专科学校（银川

滨河新区国际科教城）。

集中培训：参训学员于 2020 年 11 月 8 日 16:00 前到宁夏幼

儿师范高等专科学校大学生活动中心一楼大厅报到。

跟岗学习（省内）：参训学员于 2020 年 12 月 13 日 16:00 前

到宁夏幼儿师范高等专科学校大学生活动中心一楼大厅报到。

总结提升：参训学员于 2021 年 3 月 20 日 16:00 前到宁夏幼

儿师范高等专科学校大学生活动中心一楼大厅报到。

参训学员可在银川市友爱公交车场乘 601 路公交车至滨河

新区业勤街唐和路口下车，每 40 分钟发车一趟，首末班车时间

为 7:00——18:00。

- 3 -

（二）全区中小学体育教研员及体育骨干教师专题培训班（5

人）

1.培训对象：全区中小学体育教研员及体育骨干教师(名额

分配见附件 1)

2.培训内容：职业素养与专业拓展、问题诊断与专业引领、

活动策划与教研组织、智慧碰撞与创新成果。

3.培训方式：专家讲座与案例学习、问题研讨与情境体验、

名师示范与听课评课、任务驱动与参与式培训相结合的方式。

4.培训时间：2020 年 12 月 12 日至 2020 年 12 月 16 日，报

到时间为 12 月 11 日下午 16 时前。

5.承办单位及培训地点：宁夏工商职业技术学院（银川市西

夏区文萃北街大连西路 531 号）。

三、经费保障

培训费用（含食宿、师资、教学管理、培训资料、教学场地

等费用）由自治区教育厅承担，学员往返交通费由所在单位报销。

四、有关要求

（一）加强组织领导。所有教师参加培训学时与自治区中小

学幼儿园教师继续教育全员岗位培训学时相通。参训人员要严格

遵守管理规定和疫情防控政策要求，培训期间无特殊情况不得请

假、不得旷课。各学校要严格按照遴选条件选派参训学员，并提

醒参训人员提前履行请假手续。参训人员信息（见附件 2）于 11

- 4 -

月 4 日前发至信箱：nxzhl2009@163.com。

（二）落实疫情防控措施。参训学员报到时需持防疫健康绿

码，对有高、中风险地区 14 天内旅居史的人员，或有新冠肺炎

疑似症状等其他任何疑似情况的人员，一律不得安排参加培训。

联系人：张丽 联系电话：2095612

附件：1.2020 年自治区级培训班次名额分配表

2.参训学员信息填报表

大武口区教育体育局

2020 年 11 月 3 日

大武口区教育体育局 2020 年 11 月 3 日印发

- 5 -

附件 1

2020 年自治区级培训班次名额分配表

项目

名称

市、县（区）

全区幼儿园园长任职资格

培训班

全区中小学体育教研员及

体育骨干教师专题培训班

石嘴山市第七小学 1

石嘴山市锦林小学 1

石嘴山市第六中学 1

隆湖一站学校 1

大武口区幼儿园 2

大武口区教学研究室 1

合计 2 5

—6—

附件 2

参训学员信息填报表

填报单位： 培训班次：

填报人： 联系电话：

序号 姓名 性别 民族 出生年月 学历 职务 工作单位 电话号码

1

2

3

4

5

6

7

8